дело №

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

дата> года Красноглинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Инкина В.В.

при секретаре Толмачевой С.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 к ООО «Интеграция», ЗАО НПФ «Весна» о признании права общей долевой собственности на земельный участок в силу приобретательной давности, при участии в судебном заседании:

истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в судебное заседание не явились, извещались надлежащим образом,

представителя истцов ФИО5, действующей на основании доверенности от 

<

дата>,

ответчик ЗАО НПФ «Весна» явку представителя в судебное заседание не обеспечило, о дате, времени и месте судебного заседания извещалось надлежащим образом,

представителя ответчика ООО «Интеграция» ФИО6, действующей на основании доверенности от 

<

дата>,

представителя третьего лица Администрации г.о.Самара ФИО7, действующей на основании доверенности от 

<

дата>,

третье лицо Управление Росреестра по 

<

адрес> явку представителя в судебное заседание не обеспечило, о дате, времени и месте судебного заседания извещалось надлежащим образом,

третье лицо Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по 

<

адрес> явку представителя в судебное заседание не обеспечило, о дате, времени и месте судебного заседания извещалось надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

Истцы обратились в суд с исковыми требованиями, уточненными в порядке ст.39 ГПК РФ, о признании за ними права общей долевой собственности в силу приобретательной давности на земельный участок площадью 1426 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – блокированная жилая застройка, по 1/4 доли за каждым, в границах точек координат согласно топографическому плану земельного участка, выполненного ООО ГК «Абсолют от 

<

дата>, мотивируя свои требования тем, что с 

<

дата> 

<

адрес>, не являясь собственниками, добросовестно, открыто и непрерывно владели как своим собственным недвижимым имуществом: трехкомнатной квартирой № в жилом 

<

адрес> земельным участком площадью 1426 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», под квартирой с приусадебным участком в течение более 23 лет. Решением Красноглинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> по гражданскому делу № признано право собственности истцов на жилое помещение трехкомнатную 

<

адрес> 

<

адрес>,в в доме без номера Тепличный комплекс 

<

адрес> общей площадью 67,5 кв.м., жилой площадью 39,6 кв.м. по 1/4 доли за каждым в силу приобретательной давности, после чего дому был присвоен адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>», 

<

адрес>. Согласно данного решения установлено, что Постановлением 

<

адрес> от 

<

дата> № Межотраслевой производственной фирме «Коралл» был отведен земельный участок площадью 12,1 га под строительство тепличного комплекса в 

<

адрес> в постоянное пользование. Согласно договора купли-продажи земельного участка от 

<

дата>, заключенному между Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству 

<

адрес> (Продавец) и Президентом межотраслевой производственной фирмы «Коралл» (Покупатель), продавец продал земельный участок, находящийся в ведении 

<

адрес> пос.

<

адрес>ю 6,5 га, а покупатель приобрел данный земельный участок в границах прилагаемого плана. Согласно договору купли-продажи земельного участка от 

<

дата> заключенного между Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству 

<

адрес> (Продавец) и Президентом межотраслевой производственной фирмы «Коралл», (Покупатель), продавец продал земельный участок, находящийся в ведении 

<

адрес> пос. 

<

адрес>ю 6,5 га., а покупатель приобрел данный земельный участок площадью 6,5 га в границах прилагаемого к договору плана земельного участка для строительства тепличного комплекса.

Из приложенного к данному договору купли-продажи плана земельного участка следует, что Межотраслевой производственной фирмой «Коралл» был приобретен земельный участок общей площадью 6,5 га, под фактически построенным тепличным комплексом, из которых земельный участок занятый теплицами - 5,34868 га под коттеджем 1 – 0,2959 га, под коттеджем 2 – 0,2970, «Ягодка» - 0,2814 га, подстанцией – 0,2739 га.

Согласно договора 546\98 о передаче права собственности на имущество в счет погашения кредиторской задолженности от 

<

дата> (л.д. 92) Межотраслевая производственная фирма «Коралл» в счет погашения задолженности фирмы перед ОАО «Международный аэропорт Самара» образовавшейся в связи с невыполнением обязательств по договору передала в собственность тепличный комплекс расположенный в 

<

адрес> в 

<

адрес> принадлежащий фирме на праве собственности на основании технического паспорта от 

<

дата> года зарегистрированного в БТИ г.

<

адрес>ю 1,3265 гектара, земельный участок площадью 5,34868 гектара, принадлежащий фирме на праве собственности на основании свидетельства о собственности, выданного 

<

дата> в соответствии с Постановлением 

<

адрес> № от 

<

дата>. Границы передаваемого земельного участка определены в точках № согласно, плана, земельного участка, являющегося приложением к настоящему договору.

Из плана земельного участка, являющегося приложением к вышеуказанному договору следует, что земельный участок площадью 0,2970 га на котором расположен спорный жилой дом, не передавался в собственность ОАО «Международный аэропорт Самара».

Из ответа Генерального директора Международного аэропорта Курумоч от 

<

дата> следует, что международный аэропорт приобрел в собственность только ту часть земельного участка, на которой был расположен тепличный комплекс. Земельный участок, на котором располагались два жилых дома, площадью 0,2959 га и 0,2970 га, а также два участка, на которых располагались два нежилых строения, площадью 0,2813 га и 0,2739 га в собственность аэропорта не передавались и спорный жилой дом на балансе ОАО Международный аэропорт Курумоч не числится.

<

дата> Ком

<

адрес> было выдано свидетельство № на право собственности на земельный участок общей площадью 1,1482 га по адресу: 

<

адрес> с целевым назначением – размещение жилых коттеджей (л.д. 209) Межотраслевой производственной фирме «Коралл». На основании Указа Президента РФ от 

<

дата> № «О регулировании земельных отношений и развитии аграрной реформы в России» и договора о передаче права собственности на имущество в счет погашения кредиторской задолженности № от 

<

дата>.

Из приложенного к вышеуказанному свидетельству плана земельного участка следует, что земельный участок площадью 0,2970 га на котором расположен жилой дом без номера литера 

<

адрес> Тепличный комплекс 

<

адрес> входит в границы земельного участка площадью 1,1482 га находящегося в собственности Межотраслевой производственной фирмы «Коралл» с разрешенным видом использования - под размещение жилых коттеджей. 

В соответствии с 

<

адрес> «Об установлении границ городского округа 

<

адрес> и 

<

адрес>» от 

<

дата> №-ГД земельный участок расположенный по адресу: 

<

адрес> комплекс стал располагаться в границах городского округа Самара на территории 

<

адрес>.

Также истцы указывают, что с 

<

дата> года осуществляют владение и пользование не только квартирой, но и земельным участком, расположенным под их квартирой. Квартира № располагается в двухквартирном жилом 

<

адрес> фактически является частью жилого дома, самостоятельным жилым помещением, имеющим отдельный вход, изолированные жилые комнаты и подсобные помещения. 

На основании изложенного истцы заявляют свои исковые требования.

В судебном заседании представитель истцов уточненные исковые требования поддержал, просил их удовлетворить, дополнив тем, что истцы пытались найти собственника земельного участка – сначала НПФ «Коралл», затем учредителей, либо иных представителей указанной организации, при этом, подтверждения перехода права от НПФ «Коралл» к иным лицам на земельный участок не имеется, в связи с чем и вынуждены были обратиться в суд. Земельный участок определен на местности границами – установлен забор, местоположение которого не изменялось с момента предоставления квартиры и земельного участка. Также поясняет, что при предоставлении квартиры, также были предоставлены и земельные участки, в границах, определенных столбами, согласно пояснений работодателя и что в последующем работники смогут оформить в собственность земельный участок и квартиру, при этом, о документах никто не интересовался.

Представитель ответчика в судебном заседании просил исковые требования оставить без удовлетворения по мотивам, изложенным в отзыве на исковое заявление.

Представитель третьего лица – Администрации г.о.Самара оставил вопрос об удовлетворении требований на усмотрение суда, указав, что указанный в исковом заявлении земельный участок не относится к муниципальной собственности г.о.Самара, у земельного участка имеется собственник – НПФ «Коралл», к которому и должны быть предъявлены требования, либо его правопреемникам, указанный земельный участок был отчужден муниципалитетом, в связи с чем, каких-либо претензий не имеется.

Судом, с согласия истца, произведена замена ответчика с Администрации г.о.Самара на ООО «Интеграция» и ЗАО НПФ «Весна».

Суд, выслушав представителей сторон, третьих лиц, исследовав материалы дела, полагает, что заявленные исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Как установлено судом и следует из материалов дела, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 являются собственниками по 1/4 доли каждый в праве общей долевой собственности квартиры, назначение: жилое, общая площадь 67,5 кв.м., этаж 1, адрес: 

<

адрес>, 

<

адрес>», 

<

адрес>, на основании Решения Федерального суда 

<

адрес> от 

<

дата>, о чем уполномоченным органом в Едином государственном реестре недвижимости сделаны соответствующие записи. 

Из материалов дела следует, что истцы пытались оформить право собственности на спорный земельный участок во вне судебном порядке.

<

дата> было отказано в представлении в собственность спорного земельного участка, поскольку испрашиваемый земельный участок расположен под строением, в связи с чем, его предоставление возможно с момента формирования земельного участка и проведения кадастрового учета.

Согласно информации представленной Министерством лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования спорный земельный участок находится вне береговой полосы, вне водоохраной зоны водного объекта, к землям лесного фонда, а также к участкам на землях иных категорий не значится (информационное письмо от 

<

дата> №, от 

<

дата> №).

Согласно выписке из ИСОГД городского округа Самара от 

<

дата> № №, представленной Департаментом градостроительства городского округа 

<

адрес>, по Карте правового зонирования действующих Правил застройки и землепользования в 

<

адрес>, утвержденных Постановлением Самарской городской Думы от 

<

дата> №, земельный участок находится в территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домами (Ж – 1). Земельный участок не принадлежит к территории общего пользования, участок расположен в охранной зоне теплотрассы. 

Согласно сведений представленных филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по 

<

адрес> (информационное письмо от 

<

дата> №) при внесении в государственный кадастр недвижимости сведений о координатах узловых и поворотных точек границ земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», 

<

адрес>, в соответствии с представленным каталогом координат, пересечение границ указанного земельного участка со смежными земельными участками не выявлено.

Вступившим в законную силу Решением Красноглинского районного суда 

<

адрес> от 

<

дата> установлено, что Постановлением 

<

адрес> от 

<

дата> № Межотраслевой производственной фирме «Коралл» был отведен земельный участок площадью 12,1 га под строительство тепличного комплекса в 

<

адрес> в постоянное пользование. Согласно договору купли-продажи земельного участка от 

<

дата> заключенного между Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству 

<

адрес> (Продавец) и Президентом межотраслевой производственной фирмы «Коралл», (Покупатель), продавец продал земельный участок, находящийся в ведении 

<

адрес> пос. 

<

адрес>ю 6,5 га., а покупатель приобрел данный земельный участок площадью 6,5 га в границах прилагаемого к договору плана земельного участка для строительства тепличного комплекса.

Из приложенного к данному договору купли-продажи плана земельного участка следует, что Межотраслевой производственной фирмой «Коралл» был приобретен земельный участок общей площадью 6,5 га, под фактически построенным тепличным комплексом, из которых земельный участок занятый теплицами - 5,34868 га под коттеджем 1 – 0,2959 га, под коттеджем 2 – 0,2970, «Ягодка» - 0,2814 га, подстанцией – 0,2739 га.

Согласно договора 546\98 о передаче права собственности на имущество в счет погашения кредиторской задолженности от 

<

дата> (л.д. 92) Межотраслевая производственная фирма «Коралл» в счет погашения задолженности фирмы перед ОАО «Международный аэропорт Самара» образовавшейся в связи с невыполнением обязательств по договору передала в собственность тепличный комплекс расположенный в 

<

адрес> в 

<

адрес> принадлежащий фирме на праве собственности на основании технического паспорта от 

<

дата> года зарегистрированного в БТИ г.

<

адрес>ю 1,3265 гектара, земельный участок площадью 5,34868 гектара, принадлежащий фирме на праве собственности на основании свидетельства о собственности, выданного 

<

дата> в соответствии с Постановлением 

<

адрес> № от 

<

дата>. Границы передаваемого земельного участка определены в точках № согласно, плана, земельного участка, являющегося приложением к настоящему договору.

Из плана земельного участка, являющегося приложением к вышеуказанному договору следует, что земельный участок площадью 0,2970 га на котором расположен спорный жилой дом, не передавался в собственность ОАО «Международный аэропорт Самара».

Из ответа Генерального директора Международного аэропорта Курумоч от 

<

дата> следует, что международный аэропорт приобрел в собственность только ту часть земельного участка, на которой был расположен тепличный комплекс. Земельный участок, на котором располагались два жилых дома, площадью 0,2959 га и 0,2970 га, а также два участка, на которых располагались два нежилых строения, площадью 0,2813 га и 0,2739 га в собственность аэропорта не передавались и спорный жилой дом на балансе ОАО Международный аэропорт Курумоч не числится.

<

дата> Ком

<

адрес> было выдано свидетельство № на право собственности на земельный участок общей площадью 1,1482 га по адресу: 

<

адрес> с целевым назначением – размещение жилых коттеджей (л.д. 209) Межотраслевой производственной фирме «Коралл». На основании Указа Президента РФ от 

<

дата> № «О регулировании земельных отношений и развитии аграрной реформы в России» и договора о передаче права собственности на имущество в счет погашения кредиторской задолженности № от 

<

дата>.

Из приложенного к вышеуказанному свидетельству плана земельного участка следует, что земельный участок площадью 0,2970 га на котором расположен жилой дом без номера литера В Тепличный комплекс 

<

адрес> входит в границы земельного участка площадью 1,1482 га находящегося в собственности Межотраслевой производственной фирмы «Коралл» с разрешенным видом использования - под размещение жилых коттеджей. 

В соответствии с 

<

адрес> «Об установлении границ городского округа Самара и 

<

адрес>» от 

<

дата> №-ГД земельный участок расположенный по адресу: 

<

адрес> комплекс стал располагаться в границах городского округа 

<

адрес> на территории 

<

адрес>.

В силу положений части 2 статьи 61 ГПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица.

В силу положений части 2 статьи 209 ГПК РФ после вступления в законную силу решения суда стороны, другие лица, участвующие в деле, их правопреемники не могут вновь заявлять в суде те же исковые требования, на том же основании, а также оспаривать в другом гражданском процессе установленные судом факты и правоотношения.

Таким образом, вступившим в законную силу решением суда был установлен факт открытого, непрерывного владения как своим собственным, квартирой 1 в доме без номера Тепличного комплекса 

<

адрес> более 18 лет. 

Согласно показаний свидетеля ФИО8 в судебном заседании, в 

<

дата> году работникам НПФ «Коралл» выделялись части домов и земли под ними. Земельные участки работодателем были отмерены и установлены столбы по границам за каждым хозяином части дома соответственно. Ей, как работнику НПФ «Коралл» также была выделена часть дома с земельным участком, которые она успела оформить до ликвидации НПФ «Коралл». Земельный участок истцов свидетель знает, участок ухожен, обрабатывается истцами, поддерживается в надлежащем состоянии, на участке также имеются хозяйственные постройки, земельный участок используется для эксплуатации части дома. О занятии участком мест общего пользования или притязании третьих лиц ей ничего не известно, более 20ти лет указанным участком пользуются истцы К-вы.

Согласно разъяснениям, содержащимся в пункте 59 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 

<

дата> N 10/22 "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав", если иное не предусмотрено законом, иск о признании права подлежит удовлетворению в случае представления истцом доказательств возникновения у него соответствующего права. Иски о признании права, заявленные лицами, права и сделки которых в отношении спорного имущества никогда не были зарегистрированы, могут быть удовлетворены в тех случаях, когда права на спорное имущество возникли до вступления в силу Закона о регистрации и не регистрировались в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 6 названного Закона либо возникли независимо от их регистрации в соответствии с пунктом 2 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В соответствии с разъяснениями постановления Пленума Верховного Суда РФ N 10, Пленума ВАС РФ N 22 от 

<

дата> "О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав" при разрешении споров, связанных с возникновением права собственности в силу приобретательной давности, судам необходимо учитывать следующее: давностное владение является добросовестным, если лицо, получая владение, не знало и не должно было знать об отсутствии основания возникновения у него права собственности; давностное владение признается открытым, если лицо не скрывает факта нахождения имущества в его владении. Принятие обычных мер по обеспечению сохранности имущества не свидетельствует о сокрытии этого имущества; давностное владение признается непрерывным, если оно не прекращалось в течение всего срока приобретательной давности; владение имуществом как своим собственным означает владение не по договору (п. 15).

По смыслу статей 225 и 234 ГК РФ право собственности в силу приобретательной давности может быть приобретено на имущество, принадлежащее на праве собственности другому лицу, а также на бесхозяйное имущество (п. 16).

Основания прекращения права собственности на имущество определены в главе 15 ГК РФ, где среди прочих указан отказ собственника от права собственности в виде объявления об этом либо совершения других действий, определенно свидетельствующих о его устранении от владения, пользования и распоряжения имуществом без намерения сохранить какие-либо права на это имущество (ст. 236 ГК РФ).

Системное толкование приведенных выше норм также свидетельствует о том, что добросовестным для целей применения ст. 234 ГК РФ может быть признано только такое владение, когда лицо, владеющее имуществом, имеющим собственника, не знает и не может знать о незаконности своего владения, поскольку предполагает, что собственник от данного имущества отказался.

Признание права, как способ защиты гражданских прав (ст. 12 Гражданского кодекса Российской Федерации), в своей основе предполагает правомерность возникновения соответствующего права, в связи с чем, признание судом принадлежности права конкретному лицу как один из способов защиты гражданских прав предполагает исключение возникающих сомнений в наличии у него субъективного права, предотвращение возможных споров в отношении объекта правопритязаний, а также служит основанием для оформления вещных прав на объект правопритязаний.

В соответствии с частью 1 статьи 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Судом установлено, что истцы с 

<

дата> года пользуются частью жилого дома, поименованной квартирой, и земельным участком, на котором расположен указанный объект недвижимости, как своим собственным, несут расходы по его содержанию в виде обработки, ухода и поддержании в надлежащем состоянии, что подтверждается показаниями свидетеля, допрошенного в судебном заседании, оснований не доверять которым у суда не имеется, также из пояснений указанного свидетеля и представителя истцов следует, что при получении указанных квартир им работодателем были определены конкретные объекты недвижимости в виде частей домов и земельные участки, под указанными объектами, которые уже на момент предоставления были огорожены столбами, в связи с чем, истцы, а также их соседи стали пользоваться отведенными земельными участками с расположенными на них частями домов и не знали и не могли знать о незаконности своего владения, поскольку предполагали, что работодатель от данного имущества отказался – предоставив его своим работникам, а впоследствии НПФ «Коралл» прекратил свою деятельность.

Судом установлено, что Межотраслевая производственная фирма «Коралл» была поставлена на налоговый учет «условно» по сведениям поступившим из 

<

адрес>. Учетное дело не формировалось, так как по законодательству, действующему в то время, юридическое лицо обязано было принести заявление о постановке на налоговый учет, что организацией сделано не было. Сведения в отношении вышеуказанного юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц по состоянию отсутствуют.

В связи с ликвидацией Межотраслевой производственной фирмы «Коралл» истцы лишены права оформить свое право собственности на спорный земельный участок, собственником которого с 

<

дата> года является вышеуказанная фирма.

В соответствии со ст. 234 ГК РФ, лицо - гражданин или юридическое лицо, - не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право собственности на это имущество (приобретательная давность). Право собственности на недвижимое и иное имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает у лица, приобретшего это имущество в силу приобретательной давности, с момента такой регистрации. До приобретения на имущество права собственности в силу приобретательной давности лицо, владеющее имуществом как своим собственным, имеет право на защиту своего владения против третьих лиц, не являющихся собственниками имущества, а также не имеющих прав на владение им в силу иного предусмотренного законом или договором основания.

Учитывая, что истцы владеют земельным участком более 20 лет, в течение которых собственник, либо его правопреемник мог бы поставить вопрос об оформлении передачи права на участок, однако таких требований не предъявил, что никто не оспорил законность владения, учитывая лиц, участвующих в деле, суд приходит к выводу, что исковые требования являются обоснованными.

Суд считает несостоятельным довод ответчика ООО «Интеграция» о незаконности исковых требований, поскольку истцам принадлежит квартира, по сути, в многоквартирном доме, в связи с чем, они не могут требовать признания права долевой собственности, поскольку, по мнению суда, как следует из ч. 2 ст. 49 ГрК РФ, законодательство различает многоквартирные дома и дома блокированной жилой застройки, определяя первые - как дома, состоящие из одной или нескольких блок-секций, в каждой из которых находятся несколько квартир и помещения общего пользования и каждая из которых имеет отдельный подъезд с выходом на территорию общего пользования, а вторые - как жилые дома с количеством этажей не более чем три, состоящие из нескольких блоков, количество которых не превышает десять и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования. По смыслу указанной нормы жилые дома блокированной застройки не относятся к многоквартирным.

Также суд считает несостоятельным довод о том, что истцы могли переоформить свое право на дом и земельный участок, а в настоящее время признание права собственности на земельный участок должно осуществляться посредством выкупа земельного участка у ответчиков, поскольку при оформлении в 

<

дата> году права собственности на квартиру, НПФ «Коралл» уже прекратил свое действие, а доказательств перехода спорного имущества к кому-либо из ответчиков и доказательства принятия указанного имущества ответчиками, в нарушение ст.56 ГПК РФ, суду не представлено.

Изложенные выводы следуют из анализа всей совокупности представленных сторонами и исследованных судом доказательств, которые суд оценивает в соответствии с правилами ст. 67 ГПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 к ООО «Интеграция», ЗАО НПФ «Весна» о признании права общей долевой собственности на земельный участок – удовлетворить.

Признать за ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 право общей долевой собственности по 1/4 доли за каждым на земельный участок площадью 1426 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», 

<

адрес>, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – блокированная жилая застройка, в границах точек координат согласно топографическому плану земельного участка, выполненного ООО ГК «Абсолют от 

<

дата>:

X Y

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Решение может быть обжаловано в 

<

адрес> областной суд через Красноглинский районный суд 

<

адрес> в течении месяца со дня изготовления мотивированного решения.

Мотивированное решение изготовлено 

<

дата>

Судья В.В. Инкин